
73734 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 22-11-2018                                                 

 

 

   

 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                    
                                                                                                         

COMUNE DI ARADEO 
Procedura di verifica di non assoggettabilità a Vas. Estratto D.D. n. 184/2018. 

Estratto  determinazione n.184 del 15/11/2018; reg.gen. n.324 del 15/11/2018 

Oggetto: Verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica (VAS) - art.8, comma 2, L.R. 44/2012; 
L.R. 4/2014; R.R. 18/2013 - Piano di lottizzazione convenzionata del comparto di espansione nord: Attestazione 
della sussistenza della esclusione dalla procedura VAS. 

L’anno duemiladiciotto, addì quindici del mese di novembre, nel proprio ufficio, omissis…, 

Il Responsabile dell’Area 

Vista la deliberazione della G.C. n. 69 del 22/04/2014 di individuazione autorità competente ed incarico 
espletamento funzioni ai sensi della L.R. n.4/2014; 

In qualità di Autorità competente alle funzioni delegate per il procedimento di assoggettabilità a valutazione 
ambientale strategica (VAS) per la definizione di Piani Urbanistici; 

Vista la nota Area 4 Urbanistica del 15.05.2014 prot. n. 4756, quale Autorità procedente , con la quale si 
richiede la verifica di assoggettabilità a VAS, ai sensi dell’art. 8 comma 1 della l.r. n.44/2012 e s.m.i., della 
proposta dei sig.ri Stamerra-Grassi e Perrella, di Piano di Lottizzazione convenzionata del comparto di 
espansione Nord; 

Dato atto che: 

- in data 05.05.2014 con determinazione n. 4 dell’Autorità procedente, è stato formalizzato il suddetto 
progetto ai sensi dell’art. 8, comma 1, della l.r. n.44/2012; 

- in data 28.05.2016 si è proceduto alla pubblicazione sul sito web del Comune, degli atti e documenti e 
contestualmente avviata la consultazione prevista dall’art. 8, comma 2, della citata l.r., con i soggetti 
competenti in materia ambientale ed Enti interessati; 

….omissis 

Ritenuto di escludere dal procedimento di VAS, la proposta di Piano di Lottizzazione convenzionata del 
comparto di espansione Nord, in ragione che non comporta impatti significativi sull’ambiente e sul patrimonio 
culturale; 

DETERMINA 

- Di non assoggettare alla procedura di VAS la proposta dei sig.ri Stamerra-Grassi e Perrella di Piano di 
Lottizzazione convenzionata del comparto di espansione Nord; 

- di prescrivere: 

a) garantire la gestione delle terre e rocce di scavo in fase di cantierizzazione, secondo le normative 
vigenti; 

b) i futuri interventi edilizi regolati dal Piano, perseguano obiettivi di sostenibilità e risparmio energetico 
con incentivazione di risorse rinnovabili: 

- di notificare la presente all’Autorità procedente, al proponente ed alle strutture ed Enti interessati in materia 
ambientale; 

- di pubblicare la presente determinazione sul sito web: www.comune.aradeo.le.it (sezioni: albo pretorio on-
line e avviso pubblico) e per estratto sul BUR Puglia. 

Il Responsabile SUAP
     Gianni Colazzo 

http://www.comune,aradeo.le.it



